
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33309  15Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2017

TB no momento do processo de elaboração e reformulação do 
Caderno de Diretrizes, Objetivos, Metas e Indicadores – DOMI;
2. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE
Homologo a Resolução CES/PA Nº 007 de 24 de janeiro de 2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 144221

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO 
PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 015 de 06/02/2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO 
EM GESTÃO DE NEGÓCIOS: SAÚDE QUE SERÁ REALIZADO 
EM SÃO PAULO, NA FACULDADE GETÚLIO VARGAS NO 
PERÍODO DE FEVEREIRO A NOVEMBRO DE 2017, COM 
ENCONTROS PRESENCIAIS DE 01 (UMA) SEMANA DE 
CADA MÊS.

Período da viagem: 12/02/2017 À 17/02/2017.

Quantidade: 5 e ½ (Cinco e Meia)

Origem: Belém – PA

Destino (s): São Paulo – SP

Servidor:  Sebastião Licínio Lira dos Santos / Mat. 84387-3 
/ Comissionado.

  Ordenador: Sebastião Licínio Lira dos Santos.

Protocolo: 144460

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 094 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) GISELE PANTOJA ALVES, 
matrícula nº 54191544-1 cargo de AGENTE ARTES PRATICAS, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no CAPS RENASCER, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 19.04.12 A 18.04.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 21.02.17 a 22.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 093 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA CRISTINA RODRIGUES 
NEVES, matrícula nº 7298927-1 cargo de AUXILIAR DE 
SAÚDE, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) na CAPS RENASCER, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 06.11.05 A 05.11.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01.02.17 a 01.4.17, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 095 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOÃO CLOVIS GOMES 
DE MELO, matrícula nº 5155096-1 cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no CAPS RENASCER, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.11 A 01.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 15.02.17 a 16.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 096 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RILENE GUADALUPE 
BASTOS CRUZ, matrícula nº 3311945-3 cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no URES REDUTO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.05.12 A 01.05.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 097 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RILENE GUADALUPE 
BASTOS CRUZ, matrícula nº 3311945-2 cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no URES REDUTO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.07.08 A 01.07.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 098 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANTANA SOCORRO 
ALMEIDA FERNANDES, matrícula nº 57194313-1 cargo de 
AGENTE DE PORTARIA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no URES PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 10.03.11 A 
09.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 099 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARLENE PANTOJA SILVA, 
matrícula nº 119407-1 cargo de AGENTE DE SAÚDE, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no URE 
MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
06.09.06 A 05.09.09.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 01.02.17 a 02.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 100 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) NILSON DA SILVA XAVIER, 
matrícula nº 81647-1 cargo de TECNICO DE LABORATÓRIO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
CS MARCO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 01.08.10 A 31.07.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 13.02.17 a 14.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 101 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) WALLACE SARAIVA GARCIA, 
matrícula nº 5146143-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
URE DEMETRIO MEDRADO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 22.11.12 A 21.11.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 06.03.17 a 04.04.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 101 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) KARLA CRISTINA FONSECA 
DE ARAUJO, matrícula nº 57190458-1 cargo de ENFERMEIRO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
U.E ABRIGO JOÃO PAULO II, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 15.10.10 A 14.10.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 16.03.17 a 14.04.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 102 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JUVENAL DE OLIVEIRA 
VIDAL, matrícula nº 57198745-2 cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no U.E ABRIGO JOÃO PAULO II, 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.10.11 A 
27.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 01.03.17 a 30.03.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 103 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROGERIA DE OLIVEIRA 
MORAES DO CARMO, matrícula nº 5136938-1cargo de 
ENFERMEIRO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no URE REDUTO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 10.03.17 a 08.04.17, no total de 30 (trinta) dias.

PORTARIA Nº. 104 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JANETTE NASCIMENTO 
CAMPOS, matrícula nº 729230-1 de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 


